DOE Nº 12.282
Data: 25/08/2010

ATO DECLARATÓRIO Nº 032/2010 – GS/SET, DE 24 DE AGOSTO DE 2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no §9º do art. 681-J do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto nº 13.640, de 13 de novembro de 1997,

Considerando que os contribuintes indicados neste Ato Declaratório tiveram suas inscrições no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ baixadas ex officio pela Secretaria da Receita Federal do Brasil, em decorrência de sua inaptdão;

Considerando que os contribuintes supra mencionados se encontram com suas inscrições inaptas no Cadastro de Contribuintes do Estado,

R E S O L V E:

Art. 1º Baixar, do Cadastro de Contribuintes do Estado, as inscrições de contribuintes cujas inscrições no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ tenham sido baixadas com base no art. 54 da Lei nº 11.941, de 27 de maio de 2009.
Art. 2º As inscrições baixadas nos termos deste Ato Declaratório poderão ser consultadas no endereço eletrônico www.set.rn.gov.br, na Unidade Virtual de Tributação – UVT – “Serviços” - “Consulta a Contribuinte”.

Art. 3º Este Ato Declaratório entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário de Estado da Tributação, em Natal, 24 de agosto de 2010.

João Batista Soares de Lima

Secretário de Estado da Tributação